
Branišovský les pro děti a zábavná lesní stezka s hřištěm

SMLOUVA O DODÁNÍ ZBOŽÍ A POSKYTNUTÍ SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

(dále jen „smlouva41)

č. smlouvy kupujícího: 2022000022
č. smlouvy prodávajícího:
číslo veřejné zakázky: 21178

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany:

statutární město České Budějovice
se sídlem: nám. Přemysla Otakara n. 1/1, 370 92 České Budějovice
IČO: 00244732
DIČ: CZ00244732
zastoupené: Ing. Viktorem Vojtkem, Ph.D., náměstkem primátora,

na základě plné moci ze dne 16. 11. 2018, č.j. KP-PO/856/2018/EPM/144
kontaktní osoba: Mgr. JosefKropík, odbor školství a tělovýchovy
kontaktní údaje: tel.: 724 252 449

e-mail: kropiki@c-budeiovice.cz
bankovní spojení: 4209522/0800 Česká spořitelna a.s.
(dále jen „kupující")

Hřiště pod Květinou s.r.o.
sídlo: Chlaponice 34, 397 01 Drhovle
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, C 16503
ICO: 28088085
DIČ: CZ28088085 '
zastoupený: Bc. Ivanem Peškem, jednatelem
kontaktní osoba: Bc. Ivan Pešek
kontaktní údaje: tel.: 607 041 450

e-mail: info@hristepodkvetinou.cz
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 43-2749330297/0100
(dále jen „prodávající")

I. Předmět plnění
1. Předmětem plnění dle této smlouvy je realizace akce označené jako „Branišovský les pro děti

a zábavná lesní stezka s hřištěm", která spočívá v dodávce a umístění dětských hracích prvků
a laviček (dále jen „zboží44)přírodního charakteru korespondujícími s okolním prostředím včetně
úpravy terénu kolem těchto prvků (dále jen „služby44).Bližší specifikace předmětu plnění je uvedena
v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, na základě které byla tato smlouva uzavřena.

2. Místem plnění dle této smlouvy jsou části pozemků pare. č. 499/9 a 499/11 vk. ú. Branišov
u Dubného.

3. Prodávající se na základě této smlouvy zavazuje odevzdat kupujícímu zboží v parametrech
a množství dle zadávací dokumentace k veřejné zakázce a předložené cenové nabídky. Společně
s dodáním zboží se prodávající zavazuje poskytnout kupujícímu služby vymezené v zadávací
dokumentaci veřejné zakázky. Součástí služeb jsou i práce výslovně nespecifikované, které jsou však
nezbytné pro užívání zboží a o kterých prodávající vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostemměl
nebo mohl vědět. Provedení těchto služeb však v žádném případě nezvyšuje kupní cenu sjednanou
touto smlouvou.

4. Kupující se zavazuje předmět plnění za podmínek stanovených touto smlouvou od prodávajícího
převzít a zaplatit za něj prodávajícímu cenu sjednanou dle čl. IH. této smlouvy.

1

Smlouva č. 2022000022

Branišovský les pro děti a zábavná lesní stezka s hřištěm

SMLOUVA O DODÁNÍ ZBOŽÍ A POSKYTNUTÍ SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

(dále jen „smlouva41)

č. smlouvy kupujícího: 2022000022 
č. smlouvy prodávajícího: 
číslo veřejné zakázky: 21178

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany:

statutární město České Budějovice
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupené:

kontaktní osoba: 
kontaktní údaje:

bankovní spojení: 
(dále jen „kupující")

nám. Přemysla Otakara n. 1/1, 370 92 České Budějovice
00244732
CZ00244732
Ing. Viktorem Vojtkem, Ph.D., náměstkem primátora,
na základě plné moci ze dne 16. 11. 2018, č.j. KP-PO/856/2018/EPM/144
Mgr. Josef Kropík, odbor školství a tělovýchovy
tel.: 724 252 449
e-mail: kropiki @c-budei ovice.cz
4209522/0800 Česká spořitelna a.s.

Hřiště pod Květinou s.r.o.
sídlo: Chlaponice 34, 397 01 Drhovle
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, C 16503
ICO:
DIČ:
zastoupený: 
kontaktní osoba: 
kontaktní údaje:

bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „prodávající")

28088085 
CZ28088085 '
Bc. Ivanem Peškem, jednatelem
Bc. Ivan Pešek
tel.: 607 041 450
e-mail: info@hristepodkvetinou.cz
Komerční banka, a.s.
43-2749330297/0100

I. Předmět plnění
1. Předmětem plnění dle této smlouvy je realizace akce označené jako „Branišovský les pro děti 

a zábavná lesní stezka s hřištěm", která spočívá v dodávce a umístění dětských hracích prvků 
a laviček (dále jen „zboží44) přírodního charakteru korespondujícími s okolním prostředím včetně 
úpravy terénu kolem těchto prvků (dále jen „služby44). Bližší specifikace předmětu plnění je uvedena 
v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, na základě které byla tato smlouva uzavřena.

2. Místem plnění dle této smlouvy jsou části pozemků pare. č. 499/9 a 499/11 vk. ú. Branišov 
u Dubného.

3. Prodávající se na základě této smlouvy zavazuje odevzdat kupujícímu zboží v parametrech 
a množství dle zadávací dokumentace k veřejné zakázce a předložené cenové nabídky. Společně 
s dodáním zboží se prodávající zavazuje poskytnout kupujícímu služby vymezené v zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky. Součástí služeb jsou i práce výslovně nespecifikované, které jsou však 
nezbytné pro užívání zboží a o kterých prodávající vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl 
nebo mohl vědět. Provedení těchto služeb však v žádném případě nezvyšuje kupní cenu sjednanou 
touto smlouvou.

4. Kupující se zavazuje předmět plnění za podmínek stanovených touto smlouvou od prodávajícího 
převzít a zaplatit za něj prodávajícímu cenu sjednanou dle čl. IH. této smlouvy.

Smlouva č. 2022000022
1



Branišovský les pro děti a zábavná lesní stezka s hřištěm

II. Doba plnění a dodací podmínky
1. Kupující předá pracoviště prodávajícímu: do 7 kalendářních dnů ode dne účinnosti této

smlouvy, nedohodnou-íi se smluvní strany jinak
2. Prodávající je povinen zahájit provádění dodávky: dnempředání pracoviště
3. Prodávající je povinen ukončit práce na dodávce: do 90 kalendářních dnů ode dne zahájení

provádění dodávky
4. Prodávající je povinen vyklidit pracoviště: do 7 kalendářních dnů ode dne provedení

dodávky, či ukončení prací na dodávce v
případě, kdy dojde k ukončení závazku jinak
než jeho splněním.

5. Prodávající se zavazuje, že předmět plnění bude proveden s náležitou odbornou péčí, v obvyklé
kvalitě, v souladu s normou ČSN EN 1176 a ČSN EN 1177 a bude po předání plně způsobilý
k používání.

5. Prodávající je povinen předem dohodnout s kontaktní osobou kupujícího termín předání dodávky.
Tato kontaktní osoba je oprávněna k převzetí dodávky a potvrzení předávacího protokolu. Změna
kontaktní osoby musí být prodávajícímu předem oznámena.

6. Prodávající se zavazuje dodat a odevzdat kupujícímu při předání dodávky prohlášení o shodě,
certifikáty a pokyny pro provoz, kontrolu a údržbu herních prvků. Tato dokumentace musí být
kupujícímu předána v českémjazyce. Předpředáním a fakturací si kupující nechá vypracovat vstupní
kontrolu nezávislou odbornou firmou.

7. Kupující se zavazuje poskytnoutprodávajícímu součinnost nezbytnouk řádnému a včasnému dodání
zboží a služeb dle této smlouvy.

III. Kupní cena a platební podmínky
1. Smluvní strany sjednávají kupní cenu za předmětplnění na základě této smlouvy ve výši 423.700,00

Kč bez DPH (slovy: čtyřistadvacettřitisícsedmset korun českých). K této pevné smluvní ceně
je prodávající oprávněn účtovat příslušnou DPH ve výši dle platných předpisů.

2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu sjednanou cenu bankovním převodem na účet
prodávajícího, uvedený v záhlaví této smlouvy.

3. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené
s dodáním zboží a poskytnutí služeb dle této smlouvy.

4. Podkladem k zaplacení sjednané ceny je faktura vystavená prodávajícím, jejíž nedílnou součástí
je předávací protokol dle čl. II. smlouvy potvrzený oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající
je oprávněn vystavit fakturu nejdříve den následující po řádném převzetí sjednaného zboží a služeb
kupujícím.

5. Splatnost faktury činí nejméně 30 dní ode dne jejího doručení kupujícímu. Dnem zaplacení kupní
ceny je den připsání finančních prostředků na účet prodávajícího.

6. Faktura prodávajícího musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu. Pokud bude faktura
prodávajícího vystavena neoprávněně, nebo nebude obsahovat stanovené náležitosti, je kupující
oprávněn vrátit ji prodávajícímu k opravě či doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty
splatnosti a nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů začne běžet vždy až dnem doručení bezvadné
faktury do sídla kupujícího.

7. Platby budou probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.
8. Kupující nebude poskytovat zálohy.

TV. Odpovědnost za vady a záruka prodávajícího za jakost
1. Prodávající odpovídá kupujícímu za řádné dodání zboží a poskytnutí služeb. Prodávající odpovídá

za to, že zboží nebude trpět žádnými vadami, ať se jedná o vadu materiálu, výrobní vady či vady
při montáži. Odpovídá za to, že služby budou poskytnuty řádně dle této smlouvy a s odbornou péčí.

2. Prodávající poskytuje na základě této smlouvy kupujícímu ve smyslu ustanovení § 2113 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění za dodané zboží a poskytnuté služby záruku za jakost
a to od písemného převzetí po dobu 5 let.

3. Prodávající se zárukou za jakost zavazuje, že po záruční dobu bude předmět plnění způsobilý
k použití pro obvyklý účel a že si zachová obvyklé vlastnosti, bude plně funkční a bez vad.

4. Vyskytne-li se na předmětu plnění závada ve smyslu ustanovení odst. 2 a 3 tohoto článku, oznámí
kupující tuto skutečnost prodávajícímu bez zbytečného prodlení. Prodávající se zavazuje odstranit

2
Smlouva č. 2022000022

Branišovský les pro děti a zábavná lesní stezka s hřištěm

II. Doba plnění a dodací podmínky
1. Kupující předá pracoviště prodávajícímu: do 7 kalendářních dnů ode dne účinnosti této

smlouvy, nedohodnou-íi se smluvní strany jinak
2. Prodávající je povinen zahájit provádění dodávky: dnem předání pracoviště
3. Prodávající je povinen ukončit práce na dodávce: do 90 kalendářních dnů ode dne zahájení

provádění dodávky
4. Prodávající je povinen vyklidit pracoviště: do 7 kalendářních dnů ode dne provedení

dodávky, či ukončení prací na dodávce v 
případě, kdy dojde k ukončení závazku jinak 
než jeho splněním.

5. Prodávající se zavazuje, že předmět plnění bude proveden s náležitou odbornou péčí, v obvyklé 
kvalitě, v souladu s normou ČSN EN 1176 a ČSN EN 1177 a bude po předání plně způsobilý 
k používání.

5. Prodávající je povinen předem dohodnout s kontaktní osobou kupujícího termín předání dodávky. 
Tato kontaktní osoba je oprávněna k převzetí dodávky a potvrzení předávacího protokolu. Změna 
kontaktní osoby musí být prodávajícímu předem oznámena.

6. Prodávající se zavazuje dodat a odevzdat kupujícímu při předání dodávky prohlášení o shodě, 
certifikáty a pokyny pro provoz, kontrolu a údržbu herních prvků. Tato dokumentace musí být 
kupujícímu předána v českém jazyce. Před předáním a fakturací si kupující nechá vypracovat vstupní 
kontrolu nezávislou odbornou firmou.

7. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu součinnost nezbytnou k řádnému a včasnému dodání 
zboží a služeb dle této smlouvy.

III. Kupní cena a platební podmínky
1. Smluvní strany sjednávají kupní cenu za předmět plnění na základě této smlouvy ve výši 423.700,00 

Kč bez DPH (slovy: čtyřistadvacettřitisícsedmset korun českých). K této pevné smluvní ceně 
je prodávající oprávněn účtovat příslušnou DPH ve výši dle platných předpisů.

2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu sjednanou cenu bankovním převodem na účet 
prodávajícího, uvedený v záhlaví této smlouvy.

3. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené 
s dodáním zboží a poskytnutí služeb dle této smlouvy.

4. Podkladem k zaplacení sjednané ceny je faktura vystavená prodávajícím, jejíž nedílnou součástí 
je předávací protokol dle čl. II. smlouvy potvrzený oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající 
je oprávněn vystavit fakturu nejdříve den následující po řádném převzetí sjednaného zboží a služeb 
kupujícím.

5. Splatnost faktury činí nejméně 30 dní ode dne jejího doručení kupujícímu. Dnem zaplacení kupní 
ceny je den připsání finančních prostředků na účet prodávajícího.

6. Faktura prodávajícího musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu. Pokud bude faktura 
prodávajícího vystavena neoprávněně, nebo nebude obsahovat stanovené náležitosti, je kupující 
oprávněn vrátit ji prodávajícímu k opravě či doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty 
splatnosti a nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů začne běžet vždy až dnem doručení bezvadné 
faktury do sídla kupujícího.

7. Platby budou probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.
8. Kupující nebude poskytovat zálohy.

TV. Odpovědnost za vady a záruka prodávajícího za jakost
1. Prodávající odpovídá kupujícímu za řádné dodání zboží a poskytnutí služeb. Prodávající odpovídá 

za to, že zboží nebude trpět žádnými vadami, ať se jedná o vadu materiálu, výrobní vady či vady 
při montáži. Odpovídá za to, že služby budou poskytnuty řádně dle této smlouvy a s odbornou péčí.

2. Prodávající poskytuje na základě této smlouvy kupujícímu ve smyslu ustanovení § 2113 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění za dodané zboží a poskytnuté služby záruku za jakost 
a to od písemného převzetí po dobu 5 let.

3. Prodávající se zárukou za jakost zavazuje, že po záruční dobu bude předmět plnění způsobilý 
k použití pro obvyklý účel a že si zachová obvyklé vlastnosti, bude plně funkční a bez vad.

4. Vyskytne-li se na předmětu plnění závada ve smyslu ustanovení odst. 2 a 3 tohoto článku, oznámí 
kupující tuto skutečnost prodávajícímu bez zbytečného prodlení. Prodávající se zavazuje odstranit

2
Smlouva č. 2022000022



Branišovský les pro děti a zábavná lesní stezka s hřištěm

závady vzniklé v záruční době do 10 kalendářních dnů po obdržení reklamace, nebude-li dohodnuto
jinak, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Náklady na odstranění reklamované vady nese
prodávající i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu.

5. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná
kupujícím poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

6. Prodávající poskytne na opravy provedené v rámci odstranění vad včetně záručních vad
v posledních šesti měsících záruční doby záruku v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode
dne převzetí dokončené opravy reklamované vady.

V. Smluvní pokuty
1. Při prodlení prodávajícího splněním dodávky dle čl. II. této smlouvy je kupující oprávněn

požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z kupní ceny bez DPH za každý
započatý den prodlení.

2. Při prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží nebo služeb dle čl. IV. této smlouvy je kupující
oprávněn požadovatpo prodávajícímzaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z kupní cenybezDPH
za každý započatý den prodlení.

3. Prodávající je povinen kupujícímu zaplatit smluvní pokutu za nedodržení termínu dle čl. VII odst.
3 smlouvy ve výši 500,- Kč (slovy: pětset korun českých) za každý započatý den prodlení.

4. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny dle čl. III. této smlouvy je prodávající
oprávněn požadovat po kupujícím zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výší 0,02 % z dlužné
částky bezDPH za každý den prodlení.

5. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy k zaplacení. Zaplacení
smluvní pokuty nezbavuje prodávajícího povinnosti splnit závazek smluvní pokutou utvrzený.

6. Smluvní strany vylučují účinky § 2050 zákona č. 89/2012 Sb. a sjednávají si tímto, že zaplacením
smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti,
ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VI. Odstoupení od smlouvy
1. Smluvní strany mají právo odstoupit od této smlouvy v případě, že druhá smluvní strana podstatně

poruší ujednání stanovené v této smlouvě.
2. Za podstatné porušení se v této souvislosti považuje:

prodlení kupujícího s uhrazením faktury delší než 30 dnů ode dne splatnosti;
prodlení prodávajícího s dodáním zboží nebo poskytnutí služeb delší než 15 dnů;

3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo smluvní strany na smluvní pokuty a náhradu škody.
Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení.

VII. Principy odpovědného veřejného zadávání
1. Kupující je přesvědčen, že jednotliví účastníci dodavatelského řetězce realizujícího plnění dle této

smlouvy mají právo na férové platební podmínky a řádné a včasné placení jejich pohledávek
vzniklých v souvislosti s řádnýmplněním jejich povinností, a má zájem na řádné platební morálce
napříč dodavatelským řetězcem, na řádném dodržování pracovněprávních předpisů a na snížení
negativních dopadů plnění na životní prostředí. Za tímto účelem požaduje splnění následujících
podmínek ze strany prodávajícího.

2. Prodávající je povinen stanovit v rámci smluvních vztahů se svými poddodavateli podílejícími
se na plnění dle této smlouvy dobu splatnosti faktur stejnou nebo kratší než je stanovena dle této
smlouvy, včetně zavázání těchto poddodavatelů, aby tak učinili i vůči svým dalším
poddodavatelůmv rámci celého dodavatelského řetězce podílejícího se na plnění dle této smlouvy.

3. Kupující je oprávněn vyžádat si od prodávajícího prokázání splnění jeho povinnosti dle odst. 2
tohoto článku. Prodávající je povinen kupujícímu prokázat splnění jeho povinnosti dle odst. 2
tohoto článku do pěti (5) pracovních dnů od prokazatelného doručení výzvy kupujícího.

4. Prodávající se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci
odměňování, pracovní doby, doby odpočinku apod.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti,
ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči

3
Smlouva č. 2022000022

Branišovský les pro děti a zábavná lesní stezka s hřištěm

závady vzniklé v záruční době do 10 kalendářních dnů po obdržení reklamace, nebude-li dohodnuto 
jinak, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Náklady na odstranění reklamované vady nese 
prodávající i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu.

5. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 
kupujícím poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

6. Prodávající poskytne na opravy provedené v rámci odstranění vad včetně záručních vad 
v posledních šesti měsících záruční doby záruku v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode 
dne převzetí dokončené opravy reklamované vady.

V. Smluvní pokuty
1. Při prodlení prodávajícího splněním dodávky dle čl. II. této smlouvy je kupující oprávněn 

požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z kupní ceny bez DPH za každý 
započatý den prodlení.

2. Při prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží nebo služeb dle čl. IV. této smlouvy je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z kupní ceny bez DPH 
za každý započatý den prodlení.

3. Prodávající je povinen kupujícímu zaplatit smluvní pokutu za nedodržení termínu dle čl. VII odst. 
3 smlouvy ve výši 500,- Kč (slovy: pětset korun českých) za každý započatý den prodlení.

4. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny dle čl. III. této smlouvy je prodávající 
oprávněn požadovat po kupujícím zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výší 0,02 % z dlužné 
částky bez DPH za každý den prodlení.

5. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy k zaplacení. Zaplacení 
smluvní pokuty nezbavuje prodávajícího povinnosti splnit závazek smluvní pokutou utvrzený.

6. Smluvní strany vylučují účinky § 2050 zákona č. 89/2012 Sb. a sjednávají si tímto, že zaplacením 
smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, 
ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VI. Odstoupení od smlouvy
1. Smluvní strany mají právo odstoupit od této smlouvy v případě, že druhá smluvní strana podstatně 

poruší ujednání stanovené v této smlouvě.
2. Za podstatné porušení se v této souvislosti považuje:

prodlení kupujícího s uhrazením faktury delší než 30 dnů ode dne splatnosti; 
prodlení prodávajícího s dodáním zboží nebo poskytnutí služeb delší než 15 dnů;

3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo smluvní strany na smluvní pokuty a náhradu škody. 
Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení.

VII. Principy odpovědného veřejného zadávání
1. Kupující je přesvědčen, že jednotliví účastníci dodavatelského řetězce realizujícího plnění dle této 

smlouvy mají právo na férové platební podmínky a řádné a včasné placení jejich pohledávek 
vzniklých v souvislosti s řádným plněním jejich povinností, a má zájem na řádné platební morálce 
napříč dodavatelským řetězcem, na řádném dodržování pracovněprávních předpisů a na snížení 
negativních dopadů plnění na životní prostředí. Za tímto účelem požaduje splnění následujících 
podmínek ze strany prodávajícího.

2. Prodávající je povinen stanovit v rámci smluvních vztahů se svými poddodavateli podílejícími 
se na plnění dle této smlouvy dobu splatnosti faktur stejnou nebo kratší než je stanovena dle této 
smlouvy, včetně zavázání těchto poddodavatelů, aby tak učinili i vůči svým dalším 
poddodavatelům v rámci celého dodavatelského řetězce podílejícího se na plnění dle této smlouvy.

3. Kupující je oprávněn vyžádat si od prodávajícího prokázání splnění jeho povinnosti dle odst. 2 
tohoto článku. Prodávající je povinen kupujícímu prokázat splnění jeho povinnosti dle odst. 2 
tohoto článku do pěti (5) pracovních dnů od prokazatelného doručení výzvy kupujícího.

4. Prodávající se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci 
odměňování, pracovní doby, doby odpočinku apod.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 
ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči

Smlouva č. 2022000022
3



Branišovský les pro děti a zábavná lesní stezka s hřištěm

všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu
plnění prováděny bezprostředně prodávajícím nebo jeho poddodavateli.

5. Prodávající se zavazuje postupovat v rámci plnění předmětu smlouvy tak, aby nedocházelo
k nadměrnému zatěžování životního prostředí, a tam, kde to bude možné a vhodné zajistit zejména
vhodné postupy pro redukci množství odpadů a používání rozložitelných či opětovně použitelných
obalů.

Vlil. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouvaje uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění s přihlédnutím k § 2586 a násl. zákona ě. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění u části předmětu plnění týkající se poskytnutí služeb. Ostatní právní vztahy touto smlouvou
neupravené a z této smlouvy vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění.

2. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na místní příslušnosti soudu v souladu ustanovení § 89a
zákona č. 99/1963 Sb.v platném znění takto: místně příslušným soudem pro případ sporů
vyplývajících z této smlouvy je soud příslušný dle sídla kupujícího.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího uveřejnění v registra smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění.

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.
5. Smluvní strany se zavazují vzájemně se informovat o změně údajů uvedenýchv záhlaví této smlouvy

(zejména kontaktní osoby, kontaktních údajů bankovního spojem), a to bez zbytečného odkladu
po provedení takové změny.

6. Smluvní stranyberouna vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., v platném
znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registra smluv, přičemž uveřejnění dle tohoto zákona zajistí
kupující způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají,
že kupující je oprávněn bez omezení provést uveřejnění úplného znění této smlouvy včetně všech
příloh v registra smluv i v případě, že povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty
nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních webových stránkáchměsta České Budějovice. Smluvní
strany berou dále na vědomí, že kupující je povinen tuto smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající
uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních
předpisů. Pro účelyuveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně
prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu
uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky
k této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

7. Tato smlouvaje sepsána ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom vyhotovení
obdrží prodávající a tři vyhotovení obdrží kupující.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím uzavřením přečetly, s jejím obsahem
souhlasí a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

9. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 — cenová nabídka prodávajícího.

1 7 -01- 2022 2 * *01- 2022
V Chlaponicích dne.................. V Českých Budějovicích dne..................
za prodávajícího za kupujícího

Bc. Ivan Pešek
jednatel

4
Smlouva č. 2022000022



SOUPIS DODAVEK A PRACÍ - Branišovský les pro děti a zábavná lesní stezka s hřištěm

jednotkovápoložka popis MJ množství montáž beton celkem
cena

423 700,00 KČ

1 Hřiště pod stromy (259 m2) 175 750,00 Kč
1 Lavice na ose (LAV O) ks 1 13 000 1 600 1 700 16 300

2 Prolézací sestava pavučina (PS P) ks 1 120 000 13 500 4 650 138 150

3 Lavička s opěrkou (LAV) ks 2 7 900 1 600 1 150 21 300

2 Hřiště workout (200 m2) 23 350,00 Kč
4 Lavička s opěrkou (LAV) ks 1 7 900 1600 1 150 10 650

5 Dvojhrazda do 1 m (DH) ks 1 8 500 2 500 1700 12 700

3 Jednoduché prvky u cesty (449 m2) 82 200,00 KČ
6 Kladina se zářezy (KL ZAR) ks 1 8 000 1750 1200 10 950

7 Lavice na pružinách (LAV P) ks 1 28 500 4 600 2 800 35 900

8 Sestava bradla (SB) ks 1 27 500 5 000 2 850 35 350

4 Terénní úpravy 75 400,00 Kč
9 Vyřezání náletů m2 520 75 39 000
10 Plošná úprava terénu kolem prvků m2 520 70 36 400

5 Mimostaveništní přesun hmot 67 000,00 Kč
11 Doprava prvků kpl 1 33 000 > 33 000

12 Doprava pracovníků kpl 1 34 000 34 000

CELKEM bez DPH 423 700,00 KČ

DPH 21 % 88 977,00 Kč
S DPH 512 677,00 Kč

SOUPIS DODAVEK A PRACÍ - Branišovský les pro děti a zábavná lesní stezka s hřištěm

položka popis MJ množství
jednotková

cena
montáž beton celkem

1 Hřiště pod stromy (259 m2)

423 700,00 KČ 
175 750,00 Kč

1 Lavice na ose (LAV O) ks 1 13 000 1 600 1 700 16 300

2 Prolézací sestava pavučina (PS P) ks 1 120 000 13 500 4 650 138 150

3 Lavička s opěrkou (LAV) ks 2 7 900 1 600 1 150 21 300

2 Hřiště workout (200 m2) 23 350,00 Kč
4 Lavička s opěrkou (LAV) ks 1 7 900 1600 1 150 10 650

5 Dvojhrazda do 1 m (DH) ks 1 8 500 2 500 1700 12 700

3 Jednoduché prvky u cesty (449 m2) 82 200,00 KČ
6 Kladina se zářezy (KL ZAR) ks 1 8 000 1750 1200 10 950

7 Lavice na pružinách (LAV P) ks 1 28 500 4 600 2 800 35 900

8 Sestava bradla (SB) ks 1 27 500 5 000 2 850 35 350

4 Terénní úpravy 75 400,00 Kč
9 Vyřezání náletů m2 520 75 39 000

10 Plošná úprava terénu kolem prvků m2 520 70 36 400

5 Mimostaveništní přesun hmot 67 000,00 Kč

11 Doprava prvků kpl 1 33 000 > 33 000

12 Doprava pracovníků kpl 1 34 000 34 000

CELKEM bez DPH 423 700,00 KČ
DPH 21 % 88 977,00 Kč

S DPH 512 677,00 Kč


